
REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Ingénierie
Direction Patrimoine Bâti

DÉCISION 2023 – 158 – CENTRE DE FORMATION DES MÉTIERS DE LA
MER – TRAVAUX D’AMÉNAGEMENT – CONTRAT DE MAÎTRISE D’ŒUVRE

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9
juillet 2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant
délégation d’attributions au Président,

DÉCIDE

Article 1 : De signer le contrat de maîtrise d’œuvre avec le cabinet d’architecture
OAU, dont le siège social est situé au 9 avenue Carnot – 85100 LES SABLES 
D’OLONNE – concernant les travaux d’aménagement du centre de formation des 
métiers de la mer.

Article 2 : De prélever les dépenses correspondantes, s’élevant à la somme de
25 870 € HT (soit 31 044 € TTC) sur les crédits inscrits au budget 2023 (ligne
2IPAT 201 2031 IPAT CFM) suivant la répartition suivante :

- OAU Architecte (mandataire) pour un montant de 15 841 € HT
  (19 009,20 € TTC)

    - SETEB co-traitant (Economiste) pour un montant de 4 448,50 € HT
  (5 338,20 € TTC)

- PICARD JORE co-traitant (Fluides) pour un montant de 5 580,50 € HT
  (6 696,60 € TTC)

Article  3 :  De publier  sur  le  site  internet  de  la  collectivité  et  d’en  rendre
compte à la prochaine séance du Conseil Communautaire.

docquincourtl
Machine à écrire
06/07/2023



Article 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cette décision. Il  informe que la présente décision peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6
allée de l’Île  Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai  de 2 mois à
compter de sa publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de
légalité. La juridiction administrative compétente peut également être saisie
par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne, le 

Pour le Président et par délégation, 

Albert BOUARD
#signature#

1er Vice-Président
Les Sables d’Olonne Agglomératio

2

Signé électroniquement par : Albert
Bouard
Date de signature : 23/06/2023
Qualité : Vice-Président les Sables
d'Olonne Agglomération

docquincourtl
Machine à écrire
5 juillet 2023



docquincourtl
Machine à écrire
06/07/2023





docquincourtl
Machine à écrire
06/07/2023





docquincourtl
Machine à écrire
06/07/2023





 
 

 

 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

DEPARTEMENT DE LA VENDEE 

AGGLOMERATION DES SABLES 

D’OLONNE 

 

----- 

 

Registre des Décisions 

du Président 

(Article L.2122-22 du CGCT) 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
Pôle Ressources 

 

 

DÉCISION 2023 - 174 – REALISATION D’UN CONTRAT DE PRET  

RELANCE VERTE D’UN MONTANT TOTAL DE 10 000 000 € AUPRES DE LA 

CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS POUR LE FINANCEMENT DE 

LA CONSTRUCTION D’UN EQUIPEMENT SPORTIF PERFORMANT  

INTEGRE AU PROJET « LES SABLES D’OLONNE ARENA » 
 

Le Président des Sables d’Olonne, 

 

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 

 

Vu le procès-verbal d’élection du président et des Vice-présidents en date du 9 

juillet 2020, 

 

Vu la délibération du Conseil communautaire du 30 juin 2022 portant délégation 

d’attributions au Président, 

 

Vu l’accord sur le prêt donné par la Caisse des Dépôts et Consignations en date 

du 3 juillet 2023, 

 

Vu l’inscription budgétaire au budget 2023 prévoyant la souscription d’un 

emprunt, 

 

DÉCIDE 

Article 1 : De contracter auprès de la Caisse des Dépôts un contrat de prêt 

composé d’une ligne de prêt d'un montant total de 10 000 000 € et dont les 

caractéristiques sont les suivantes : 

 

Ligne du Prêt : prêt secteur public local Relance Verte 

 

Montant : 10 000 000 euros 

 

Durée d’amortissement : 25 ans 

 

Périodicité des échéances : Trimestrielle 

 

Index : Livret A 

 

Taux d’intérêt actuariel annuel : Taux du LA en vigueur à la date d’effet du 

contrat + 0,40 %   

 

Révisabilité du taux d’intérêt à chaque échéance : en fonction de la 

variation du taux du LA 

 

Amortissement : prioritaire 

 

docquincourtl
Machine à écrire
06/07/2023



 

Absence de mobilisation de la totalité du montant du Prêt : autorisée 

moyennant le paiement d’une pénalité de dédit de 1% calculée sur le montant 

non mobilisé à l’issue de la phase de mobilisation 

 

Remboursement anticipé : autorisé à une date d'échéance d'intérêts pour tout 

ou partie du montant du capital restant dû, moyennant le paiement d'une 

indemnité actuarielle 

 

Typologie Gissler : 1A  

 

Commission d’instruction : 0,06 % (6 points de base) du montant du prêt 

 

Article 2 : De signer le contrat de prêt et les demandes de réalisation de fonds. 

     
Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte 

à la prochaine séance du Conseil Communautaire. 
 
Article 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 

cette décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6 allée de l’Île 

Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa 

publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de légalité. La 

juridiction administrative compétente peut également être saisie par l'application 

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 
 

Fait aux Sables d’Olonne, le 4 juillet 2023 
 

Pour le Président et par délégation, 

 
Alain BLANCHARD 
 

 

#signature# 

 
 

2ème Vice-Président 
Les Sables d’Olonne Agglomération 

  

Signé électroniquement par : Alain
Blanchard
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Les Sables Agglomération
M. Blanchard



NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
18 juin 2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
18 juillet 2023

NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
18 juillet 2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
11/07/2023





NADISIC Fanny
Machine à écrire
12/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
12/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
12/07/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Ingénierie

DÉCISION 2023 – 179 - AMÉNAGEMENT DES AIRES DE SERVICE DE LA 
VELODYSSEE  – STATION DE RECHARGE POUR VÉLOS ÉLECTRIQUES

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9
juillet 2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant
délégation d’attributions au Président,

DÉCIDE

Article 1 : De signer le bon de commande de la société ECOLOAD – 170 rue de
Chatagnon – 38430 MOIRANS – pour l’achat d’une station de recharge pour
vélos électriques.

Article 2 : De prélever les dépenses correspondantes s’élevant à la somme de
17 529,50 € HT (soit 21 035,40 € TTC) sur les crédits inscrits au budget 2023
(845 2151 VELODYSSE).

Article  3 :  De publier  sur  le  site  internet  de  la  collectivité  et  d’en  rendre
compte à la prochaine séance du Conseil Communautaire.

Article 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cette décision. Il  informe que la présente décision peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6
allée de l’Île Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai  de 2 mois à
compter de sa publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de
légalité. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne, 

Pour le Président et par délégation, 

Albert BOUARD

#signature#
1er Vice-Président
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Albert
Bouard
Date de signature : 13/07/2023
Qualité : Vice-Président les Sables
d'Olonne Agglomération

NADISIC Fanny
Machine à écrire
20/07/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)
Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 180 – SIGNATURE BAIL DÉROGATOIRE FB CONSEIL
BUREAU 4 – PEPINIERE D’ENTREPRISE

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et  des vices-présidents en date du 9 juillet
2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant  délégation
d’attributions au Président,

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  De signer le bail dérogatoire avec  la société FB CONSEIL dont le siège
social est situé 6 rue du Chacille 85340 LES SABLES D’OLONNE, représentée par Franck
BROSSARD, pour la location du bureau n°4 de la Pépinière d’entreprise, sis 6 Impasse
Isaac Newton Bâtiment C - 85340 Les Sables d’Olonne, d’une superficie de 17,65 m².

Le bail est consenti pour une durée de 11 mois, soit du 1er août 2023 au 31 juillet 2024. 

ARTICLE 2 : Le loyer mensuel est fixé à 298,81 € (199,97 € loyer + 98,84 € charges)
199,97 € HT.

En cas de prolongation de la durée du bail, le loyer mensuel augmentera progressive-
ment de la manière suivante :

 Du 1er au 12ème mois : loyer de base consenti dans le présent bail dérogatoire

 Du 13ème au 23ème mois :  +10%

ARTICLE 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil Municipal.

NADISIC Fanny
Machine à écrire
13/07/2023



ARTICLE 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Nantes –  6  allée  de l’Ile  Gloriette  44041
NANTES CEDEX- dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne, 

Pour le Président et par délégation, 

Alain BLANCHARD

#signature#

Vice-Président en charge du 
développement économique et 
numérique
Les Sables d’Olonne Agglomération

2

Signé électroniquement par : Alain
Blanchard
Date de signature : 12/07/2023
Qualité : Les Sables Agglomération
M. Blanchard



NADISIC Fanny
Machine à écrire
20/07/2023

NADISIC Fanny
Machine à écrire
le 18 juillet 2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)
Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 182 – SIGNATURE BAIL DÉROGATOIRE FB CONSEIL
BUREAU 4 – PEPINIERE D’ENTREPRISE

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et  des vices-présidents en date du 9 juillet
2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu la  décision  n°2023-180 du 12 juillet  2023 prévoyant  le  bail  dérogatoire  entre  la
Communauté d’Agglomération et la société FB Conseil, 

Considérant les erreurs matérielles présentes dans cette dernière, relatives à la durée du
bail et du montant du loyer, qu’il convient de corriger,

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  De signer le bail dérogatoire avec  la société FB CONSEIL dont le siège
social est situé 6 rue du Chacille 85340 LES SABLES D’OLONNE, représentée par Franck
BROSSARD, pour la location du bureau n°4 de la Pépinière d’entreprise, sis 6 Impasse
Isaac Newton Bâtiment C - 85340 Les Sables d’Olonne, d’une superficie de 17,65 m².

Le bail est consenti pour une durée de 11 mois, soit du 1er août 2023 au 1er juillet 2024.

ARTICLE 2 : Le loyer mensuel est fixé à 365 € HT (266,16 € HT loyer + 98,84 € HT
charges).

En cas de prolongation de la durée du bail, le loyer mensuel augmentera progressive-
ment de 10 % chaque année, à date anniversaire du bail.

ARTICLE 3 : Cette décision annule et remplace la décision 2023-180 du 12/07/2023.

ARTICLE 4 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



ARTICLE 5 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Nantes –  6  allée  de l’Ile  Gloriette  44041
NANTES CEDEX- dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation, 

Alain BLANCHARD

#signature#

Vice-Président en charge du 
développement économique et 
numérique
Les Sables d’Olonne Agglomération

2

Signé électroniquement par : Alain
Blanchard
Date de signature : 21/07/2023
Qualité : Les Sables Agglomération
M. Blanchard



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)
Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 185 – SIGNATURE BAIL DÉROGATOIRE SABLES-PO-
LYNESIE – VA’A YEU -  ATELIER 8 – PEPINIERE ACTILONNE

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et  des vices-présidents en date du 9 juillet
2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant  délégation
d’attributions au Président,

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  De signer le bail dérogatoire avec  l’association SAPOVAYE dont le siège
social est situé  22 rue Saint Pierre  85100 LES SABLES D’OLONNE, pour la location de
l’atelier n°8 de la Pépinière Actilonne, 2 allée Titouan Lamazou, Parc Actilonne -  85340
Les Sables d’Olonne, d’une superficie de 145,00  m².

Le bail est consenti pour une durée de 11 mois, soit du 1er août 2023 au 30 juin 2024.

ARTICLE 2 : Le loyer mensuel est fixé à 339,30 € net de TVA.

ARTICLE 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil Municipal.

ARTICLE 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Nantes –  6  allée  de l’Ile  Gloriette  44041
NANTES CEDEX- dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne, 

Pour le Président et par délégation, 

Alain BLANCHARD 

signature#

Vice-Président
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Alain
Blanchard
Date de signature : 21/07/2023
Qualité : Les Sables Agglomération
M. Blanchard

NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 187 – BAIL DÉROGATOIRE HALL N°7 VILLAGE
NAUTIQUE - ATELIER 3 

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9
juillet 2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant
délégation d’attributions au Président,

DÉCIDE

Article 1 :   De signer un bail dérogatoire,  avec  la  société FURUNO, sise  12
avenue  de  la  Grande  Semaine  Vert  Castel  2  – 33700  MERIGNAC  CEDEX,
représentée  par son  Président  Directeur  Général, Monsieur  Didier  BUREAU,
mettant à disposition le hall n°7 du Village Nautique, d’une superficie de 221,0
m², situé rue du Docteur Charcot- 85340 Les Sables d’Olonne. 

Le bail est consenti pour une durée de 12 mois, du 1er septembre 2023 au 31
août 2024.

Article  2  : De  fixer  le  montant  du  loyer  mensuel  à  1  502,80  €  HT.  La
consommation électrique sera à la charge de la société FURUNO.

Article  3 :  De publier  sur  le  site  internet  de  la  collectivité  et  d’en  rendre
compte à la prochaine séance du Conseil Communautaire.

Article 4 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cette décision. Il  informe que la présente décision peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6
allée de l’Île Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai  de 2 mois à
compter de sa publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de
légalité. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation, 

Alain BLANCHARD

#signature#

Vice-Président en charge des finances et
du développement économique et 
numérique
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Alain
Blanchard
Date de signature : 21/07/2023
Qualité : Les Sables Agglomération
M. Blanchard

http://www.telerecours.fr/
NADISIC Fanny
Machine à écrire
25/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
28/07/2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
le 25 juillet 2023



NADISIC Fanny
Machine à écrire
le 25 juillet 2023

NADISIC Fanny
Machine à écrire
28/07/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Services à la population

DÉCISION 2023 – 188 – MISE A DISPOSITION DES ÉQUIPEMENTS SPORTIFS
COMMUNAUTAIRES POUR L’ANNÉE 2023-2024

Le Président des Sables d’Olonne,
Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu le procès-verbal d’élection du président et  des vices-présidents en date du 9 juillet
2020,
Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant  délégation
d’attributions au Président,
Vu le parc des équipements sportifs communautaires,
Vu les demandes d’utilisations effectuées par les utilisateurs,
Vu le règlement d’utilisation des équipements sportifs,
Vu la concertation entre la collectivité et les utilisateurs,

DÉCIDE

Article 1 : De mettre à disposition les équipements sportifs communautaires aux usagers
(associatifs, scolaires, etc.) en ayant fait la demande, pour l’année scolaire et sportive
2023-2024, selon une répartition ayant pour objectif de satisfaire l’intérêt général.

Article 2 : Les mises à disposition seront formalisées par des conventions, pour une durée
du 4 septembre 2023 au 5 juillet 2024, pour les équipements partagés selon la tarification
adoptée par l’Agglomération par délibération en date du 5 mai 2022, et du 1er septembre
2023 au 31 août 2024 pour les équipements exclusifs.

Article 3 :  De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil Communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité  le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Nantes –  6  allée  de  l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne, le 

Pour le Président et par délégation, 
Gérard HECHT

Vice-Président Les Sables d’Olonne 
Agglomération

NADISIC Fanny
Machine à écrire
25 juillet 2023

NADISIC Fanny
Machine à écrire
28/07/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 189 – CESSION ANNEAU D98

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9
juillet 2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant
délégation d’attributions au Président,

Vu l’article 13 des statuts de la SA du Port,

Vu l’article 26-2° du contrat de sous-traité à la SA du Port pour l’établissement
et l’exploitation du port de plaisance du 14 décembre 1977,

Vu la demande faite par le propriétaire de l’anneau D98 par courrier en date du
7 juillet 2023,

DÉCIDE

Article 1 :  De ne pas préempter les 9 actions n° 1128 à 1136 qui donnent
jouissance à l’anneau D98 de type 06 à 08 mètres dont le prix de vente est fixé
à 9 000 €.

Article  2 :  De publier  sur  le  site  internet  de  la  collectivité  et  d’en  rendre
compte à la prochaine séance du Conseil Communautaire.

Article 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cette décision. Il  informe que la présente décision peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6
allée de l’Île Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai  de 2 mois à
compter de sa publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de
légalité. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation, 

Armel PECHEUL
#signature#

Vice-Président en charge de l’urbanisme 
et de l’aménagement du territoire
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Armel
Pecheul
Date de signature : 03/08/2023
Qualité : Les Sables d'Olonne
Agglomération M. Pecheul

NADISIC Fanny
Machine à écrire
04/08/2023



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE

-----

Registre des Décisions
du Président

(Article L.2122-22 du CGCT)

Pôle Ressources

DÉCISION 2023 – 190 – CESSION ANNEAU G4

Le Président des Sables d’Olonne,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9
juillet 2020,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  30  juin  2022  portant
délégation d’attributions au Président,

Vu l’article 13 des statuts de la SA du Port,

Vu l’article 26-2° du contrat de sous-traité à la SA du Port pour l’établissement
et l’exploitation du port de plaisance du 14 décembre 1977,

Vu la demande faite par le propriétaire de l’anneau G4 par courrier en date du
21 juillet 2023,

DÉCIDE

Article 1 :  De ne pas préempter les 6 actions n° 2451 à 2456 qui donnent
jouissance à l’anneau G4 de type 04 à 06 mètres dont le prix de vente est fixé
à 5 000 €.

Article  2 :  De publier  sur  le  site  internet  de  la  collectivité  et  d’en  rendre
compte à la prochaine séance du Conseil Communautaire.

Article 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cette décision. Il  informe que la présente décision peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6
allée de l’Île Gloriette 44 041 NANTES CEDEX – dans un délai  de 2 mois à
compter de sa publication et/ou affichage et de sa transmission au contrôle de
légalité. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation, 

Armel PECHEUL
#signature#

Vice-Président en charge de l’urbanisme 
et de l’aménagement du territoire
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Armel
Pecheul
Date de signature : 03/08/2023
Qualité : Les Sables d'Olonne
Agglomération M. Pecheul

NADISIC Fanny
Machine à écrire
04/08/2023



 

DECISION 2023 – 193 – MARCHE SUBSEQUENT N°2 POUR 

L’ACQUISITION DE DEUX VEHICULES UTILITAIRES 

D’OCCASION (LOT 4) 

 

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération, 
 

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 

Vu le procès-verbal d’élection du président et des vices-présidents en date du 9 juillet 

2020, 
 

Vu la délibération du Conseil communautaire du 30 juin 2022 portant délégation 

d’attributions au Président, 

 

Considérant les besoins des services de l’Agglomération en véhicules utilitaires, 

DÉCIDE 

Article 1 : De signer le marché subséquent n°2 relatif à l’acquisition de 2 véhicules 

utilitaires Renault Master pour un montant unitaire de 37 310,40 € HT soit un total de        

74 620,80€ HT (hors coût de la carte grise) soit 44 930,16 € TTC avec RENAULT LES 

SABLES. 

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la 

prochaine séance du Conseil Communautaire. 

Article 3 : Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette 

décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes – 6 allée de l’Île Gloriette 44 041 

NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et 

de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut 

également être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du 

site www.telerecours.fr. 

 

Fait aux Sables d’Olonne,  

Pour le Président et par délégation,  

Patrice AUVINET 

 

 

#signature# 

 

 
 

Conseiller communautaire en charge de la 

Commande Publique 

Les Sables d’Olonne Agglomération 

 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

DEPARTEMENT DE LA VENDEE 

AGGLOMERATION DES SABLES 

D’OLONNE 
 

----- 
 

Registre des Décisions 

du Président 

(Article L.2122-22 du CGCT) 

 

 

Pôle Moyens Généraux 

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 04/08/2023
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire à la
Commande Publique

NADISIC Fanny
Machine à écrire
04/08/2023


